[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	03.11.2016
	№
	859

	О мерах по обеспечению безо​пасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями и дополнениями), ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с после​дующими изменениями и дополнениями), ст.41 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Правилами охраны жизни людей на вод​ных объектах в Вологодской области, утвержденными постановлением Пра​вительства области от 20.12.2007 № 1782, и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести запрет на выход граждан на лед водоемов в период его ста​новления до 1 декабря 2016 года.
2. Управлению образования администрации района (Федотова Т.В.) провести профилактическую работу с руководителями образовательных уч​реждений, учащимися и их родителями по предупреждению несчастных слу​чаев в период становления льда.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации района А.В.Юлина.
4. Признать утратившим силу постановление администрации района от 11.04.2016 № 291 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья», за исключением пункта 2.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь» и размещению на официальном сайте администрации района в ин​формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                       А.Л.Кузнецов
11565

_1269330852.doc
[image: image1.png]